

Fælles aktionsgruppe i kamp mod vindmøller

ENERGI: Beboere og sommerhusejere rundt om Jammerland Bugt vil samle underskrifter og skabe græsrodsbevægelse for at undgå møllepark i bugten.

Af Bjarne Robdrup

KALUNDBORG: Jeg tror de fleste er enige i, at vi står

stærkest, hvis vi står sammen. Derfor skal vi have den aktionsgruppe på banen - nu.



Det er den store blok 5 på Asnæsværket, der i givet fald skal tage mod vindenergien. Foto: Ulrik Reimann

Det siger Jens Rønnemoes Pedersen, sommerhusejer og en af initiativtagerne til en græsrodsbevægelse, som skal samle alle modstandere af havvindmøller i Jammerland Bugt.

Der er offentligt møde den 23. april, hvor rådgivervirksomheden bag planerne om en havvindmøllepark orienterer om projekt og format.

- Alene af den grund har vi travlt, siger Jens Rønnemoes Pedersen.

- Der igangsættes mange

gode aktioner for at bevare Jammerlandbugten uden kæmpe havvindmøller. Men for at få gennemslagskraft og fuld power, må vi sikre »En Samlet Bevægelse For Jammerlandbugtens bevarelse«, fastslår han i en mail til nogle af vindmølleparkens kritikere. Jens Rønnemoes Pedersen tilføjer:

Rigtigt tidspunkt

- Vi har været i dialog med andre aktionsgrupper på kysten, som er i gang med uddeling af flyers, plakater, læserbreve, indledende overvejelser om underskriftindsamling og pressekontakt. Timingen er helt rigtig og det er nu, kræfterne skal samles.

De nye initiativer arbejder ud fra to fronter. Dels at etablere en slags NGO græsrodsbevægelse, der slås under én hat for at friholde bugten for møller. Dels at reagere her og nu med underskriftindsamlinger, hvor alle, der gerne vil være fri for møllerne, kan tilslutte sig elektronisk.

Jens Rønnemoes Pedersen og andre initiativtagere ønsker en underskriftindsamling på de sociale medier.

Den korte tekst, der arbejdes med, lyder som følger:

»Jeg tilkendegiver hermed, at være imod opstilling af havvindmøller i Jammerland Bugt. Min tilkendegi-



Sommerhusejere rundt i Jammerland Bugt er utilfredse med udsigten til havvindmøller - hvis de tillades. Foto: Peter Andersen

velse må anvendes og offentliggøres overfor offentlige myndigheder og på egnede sociale medier.«

20 km fra kysten

Den NGO græsrodsbevægelse, der arbejdes på at få på plads, skal blandt andet »gennem netværkssamarbejde skabe fokus på og medvirke til bevarelse af de naturskønne danske kyststrækninger i hele landet, foruden at fastholde politikere (landsdækkende, regionalt og lokalt) samt interesseorganisationers forsatte fokus på bæredygtig udvikling af vores kyststrækninger«, som det udtrykkes.

Havvindmøllerne i planprojektet for Jammerland Bugt placeres minimum fire

km fra kysten. Græsrodsbevægelsens krav til afstand er 20 km.

- Vi vil rette søgelyset mod sådanne projekter, for at undgå, at der bliver solgt ud af Danmarks kyster, som det udtrykkes.

Græsrodsbevægelsen foreslår blandt andet, at interesserede mødes klokken 17 ved Kolonien, Bjerger Nordstrand den 23. april. Altså samme dag og to timer før borgermødet i Svallerup Forsamlingshus. Det skal koste 50 kroner årligt at være med i NGO-projektet, til kampagner og kommunikation.

Der skal efter planen ned sættes en bestyrelse, som vælges for en to-årig periode.